MINISTÉRIO DA ECONOMIA
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

Procuradoria-Regional da Fazenda Nacional na 5ª Região
Procuradoria da Fazenda Nacional no Estado de Alagoas

Centro de Altos Estudos da Procuradoria da Fazenda Nacional em Alagoas – CEAE/PFN-AL

EDITAL Nº 2/2019

SELEÇÃO PARA ESTÁGIO PROFISSIONAL NA ÁREA DE DIREITO

A DIRETORA DO CENTRO DE ALTOS ESTUDOS DA PROCURADORIA DA
FAZENDA NACIONAL EM ALAGOAS, no uso de suas atribuições e em conformidade com o que
estabelece o Regimento Interno da ESPGFN aprovado pela Portaria n.º 345, de 30 de maio de 2003, resolve
expedir o presente edital, para alterar os subitens 5.13, 5.14, 5.15, 5.16 do Edital nº 1/2019, de
18/06/2019, conforme a seguir especificado, permanecendo inalterados os demais itens e subitens do referido
Edital.
(...)
5.13. As provas serão realizadas no dia 20/08/2019 e terá a duração de quatro horas (das 13h às 18h).

5.14. As provas serão realizadas na ESMAL-Escola Superior da Magistratura do Estado de
Alagoas, situada na Rua Cônego Machado, 1061 - Farol - Maceió/AL.

5.15. O resultado provisório da prova objetiva será divulgado no dia 23/08/2019 no local da
realização das inscrições.

5.16. O resultado definitivo da prova objetiva e o resultado provisório da prova subjetiva será
divulgado no dia 28/08/2019  no local de realização das inscrições.

Maceió, 08 de agosto de 2019.

JEANINE LEITE VAZ DE BARROS

Diretora do CEAE/PFN-AL

Documento assinado eletronicamente por Jeanine Leite Vaz Barros,
Procurador(a) da Fazenda Nacional, em 08/08/2019, às 14:50, conforme
horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº
8.539, de 8 de outubro de 2015.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
http://sei.fazenda.gov.br/sei/controlador_externo.php?

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
http://sei.fazenda.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o
código verificador 3396559 e o código CRC D4F1655D.

Referência: Processo nº 11657.103197/2019-58. SEI nº 3396559